Profectò omnia Abbatis dignissimi ornamenta amplificas: Virtutem Tuam orbis manifestas. Prædecessorum Tuorum decora sicut amas, sic in Te omnes complecteris Amœnus, Amabilis, Suavissimus, Dulcissimus. Patriæ eâ prudentiâ consulis, ut ad majora Provinciæ munera jam adhibitus ad summa ejusdem unanimâ expectatione Candidatus dignissimus habearis.

Plura taceo, ne palpum me vel le obtrudere calumnia jactitet. Impius tamen forem Tuis virtutibus, si tacitus præterirem, quæ omnium conspectui oculisque sunt exposita. Antequam ad Insulam es evectus, egregiæ pietatis, ac eruditionis studia fovisti. Is profecto es, qui studiosos omnes, honestas & communi bono utiles disciplinas magno favore prosequeris; qui prudentissimum, exploratissimum consilium, & in rebus gerendis dexteritatem nactus propensissimo affectu, Doctos omnes in honore habes, eosque benignè suscipiens, toto & amabili complecteris affectu.

Pridem jam è Divi Benedicti Regula foribus Tuis Religiosis affixum est Benedictinum illud ad suos Filios decretum; hospites sicut Christum ipsum suscipite. Decreto huic Benedicto Tu liberalissime hospitem Pater obedienter obsecundans sumos & infimos, ipsos etiam Augustos & Serenissimos secundùm Divi Benedicti mentem adedò opiparè excipis, ut Coronæ Regiæ in hospitalitate Tua deligiantes, & munifi-

centiam benedictam extollentes danti dabunt, & refundent, uti Evangelium promittit. Experta nuper est Serenissima Hispaniarum Regina, Serenissimi Caroli Tertij Hispaniarum Regis, earumque & Indiarum Hæredis, Gloriosa Sponsa Elisabetha, Christina, è Ducibus Brunsvico-Wolffenbüthelianis Lectissima Princeps, quæ in Lambaco, Irriguo hoc Tuo, quasi in Paradyso Domini sibi complacuisse, benignitatem sui Hospitis Augustissimis Cæsareis Majestatibus scriptis desuper literis Grata Hospes dilaudavit.

Huic ergo pio Benedictinæ Familiæ inseparabili Decreto (hospites sicut Christum ipsum suscipite) confisum volumen hoc, Lambacenses Lares audacter subit & sacratis Tuis pedibus adgeniculatur, hujus omnino audaciæ, quod certò credat, Tibi molestum esse, quemquam timore à Tuo præstantissimo aspectu averti. Nostrum ergo est, Excelsam Tuam Dignitatem reverenter adire; Tuum verò alacri, & jucundo vultu nos ipsos admittere comitate Tuâ, Augustum Cæsarem imitato, qui libellum tepidè porrigenti, quod manum nunc proferret, nunc retraheret, interrogavit; quid putas: Te dare assem elephant! quasi molestum esset optimo Principi quoddam, timeretur; sic & Tibi. Veniâ ergo digni sumus, quod hos posthumos egregij Authoris labores Tuis gratijs consecremus. Tua enim clementia, benignitas, animi candor, & virtutum eminentia, ob quam tota Te patria suspicit, sperare jubet, quod meritæ authoris patriotæ memoriæ gratificaberis. Merentur consecrati Deo seduli labores, & continuæ lectionis diurnæ nocturnæque elucubrationes, non mediocris eruditio, quam magno studio optimus scriptor triginta & pluribus annis lustrare, illustrare, excutere, oppugnare, propugnare continuavit. Vicit humanam labor ætatem; sed non vincitur grata posteritas. Tu Præsul Musophile, beneficentiæ fontes aperis, ad utile docentium & discipulorum decus, vel ex hoc ipso, quod Tuo Nomini consecratur, doctis omnibus placiturum.